МО «ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МО
«ЗВЕНИГОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

	ПУНЧАЛЖЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[image: image1.jpg]JUUUL

от  «____»______________  2012 г.  № _______

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над несовершеннолетними гражданами и выдача заключения на передачу под опеку (попечительство) несовершеннолетнего гражданина»
В связи с необходимостью приведения форм заявлений для предоставления муниципальных услуг, утвержденных Протоколом заседания Подкомиссии по использованию информационных технологий при предоставлении государственных и муниципальных услуг Правительственной комиссии по внедрению информационных технологий в деятельность государственных органов и органов местного самоуправления от 6 февраля 2012г. №3, в соответствие с унифицированными формами заявлений, руководствуясь п. 6.1., 6.10 Положения об Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район», Администрация МО «Звениговский муниципальный район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Приложение №1 к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над несовершеннолетними гражданами и выдача заключения на передачу под опеку (попечительство) несовершеннолетнего гражданина», утвержденному постановлением Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 08 августа 2012 года №486, изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» Нигомедзянову Г.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Администрации
	                    П.В. Столяров

исп. Лабутина Н.В.(83645) 7-13-50
исп. Китаев В.В.(83645) 7-47-85

Приложение

к постановлению Администрации
муниципального образования
«Звениговский муниципальный район»

от «___» __________ 2012 г. № ______
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Административному регламенту

В ______________________________________

                                                             _______________________________________

  _________________________________
                                  От _______________________________________

                                             (фамилия, имя, отчество (при наличии)
Заявление гражданина, выразившего желание стать опекуном

или попечителем либо принять детей, оставшихся без попечения родителей,
в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах
Я, ________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Гражданство ____________

Документ, удостоверяющий

личность:

______________________

___________________________________________________________________________

(когда и кем выдан)

место жительства ____________________________________________________________

(адрес места жительства, подтвержденный регистрацией)

___________________________________________________________________________

место пребывания ___________________________________________________________

(адрес места фактического проживания)

________________________________________________________________________

прошу выдать мне заключение о возможности быть опекуном (попечителем),

прошу выдать мне заключение о возможности быть приемным родителем

прошу передать мне под опеку (попечительство) ________________________ _________________________ __________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка (детей),число, месяц, год рождения)

прошу передать мне под опеку (попечительство) на возмездной основе _________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка (детей), число, месяц, год рождения)
Материальные возможности, жилищные условия, состояние здоровья и характер работы позволяют мне взять ребенка (детей) под опеку (попечительство) либо принять в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах.

Дополнительно могу сообщить о себе следующее:________________________________

(указывается наличие у гражданина

___________________________________________________________________________
необходимых знаний и навыков в воспитании детей, в том числе информация о наличии документов

___________________________________________________________________________

об образовании, о профессиональной деятельности, о прохождении программ подготовки кандидатов в опекуны или попечители и т.д.)

Я, _________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

даю согласие на обработку и использование моих персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении и в представленных мною документах.

______________________

     (подпись, дата)